



FOLKETINGET

Grønlandsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 6. oktober 2021

Lovprogrammet 2021/22

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører Grønlandsudvalgets område.

Med venlig hilsen

Dan Westfall,
udvalgsassistent

Erhvervsministeren:

Lov for Grønland om identifikation af aktionærer, videregivelse af oplysninger og lettelse af udøvelsen af aktionærrettigheder (Okt II)

Lovforslaget har til formål at skabe grundlag for at kunne gennemføre bestemmelser, der svarer til Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2018/1212 fra september 2018 om fastsættelse af minimumskrav vedrørende gennemførelsen af bestemmelserne i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/36/EF for så vidt angår identifikation af aktionærer, videregivelse af oplysninger og lettelse af udøvelsen af aktionærrettigheder for Grønland. Denne forordning har til formål at sikre, at der ikke gennemføres uforenelige nationale standarder, der kan hindre aktionærernes muligheder for at udøve deres aktionærrettigheder.

Ændring af lov for Grønland om kapital og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber (Ændring af kapitalkrav) (Feb II)

Lovforslaget har til formål at sætte EU-forordning om ændring af kapitalkravsforordningen (CRR II) og EU-forordning om ændring af kapitalkravsforordningerne, for så vidt angår visse justeringer som reaktion på covid-19-pandemien (CRR quick fix) i kraft på Grønland. CRR II og CRR quick fix er direkte gældende i EU-medlemslande. Grønland er ikke medlem af EU, hvorfor forordningerne ikke er direkte gældende. Reglerne sættes i kraft for at understøtte samhandlen inden for rigsfællesskabet og for at sikre den grøn-



landske finansielle sektors mulighed for at tilbyde tjenesteydelser internationalt.

Justitsministeren:

Ændring af lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Ophævelse af ophørsklausul for foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.) (Okt II)

Lovforslaget har til formål at ophæve ophørsklausulen i lov nr. 1056 af 30. juni 2020 om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.), således at justitsministeren også efter den 31. december 2021 kan fastsætte regler om bl.a. fravigelse af forpligtelser for det offentlige og privates rettigheder over for det offentlige for bl.a. at forebygge alment farlige sygdomme.

Ændring af retsplejelov for Grønland, kriminallov for Grønland og forskellige andre love (Gennemførelse af politireform og etablering af ny politiklageordning, indførelse af behandlingspladser for seksualforbrydere i Anstalten i Nuuk, forhøjelse af foranstaltningsniveauet for voldtægt af mindreårige og styrkelse af retsstillingen for ofre for forbrydelser m.v.) (Feb I)

Lovforslaget har til formål at gennemføre en række forskellige ændringer på justitsområdet i Grønland som led i regeringens arbejde med at udvikle og sikre en tidssvarende lovgivning i Grønland. Lovforslaget har bl.a. til formål at gennemføre politireformen fra 2007 i Grønland og at revidere reglerne om behandling af klager over politipersonale og om behandling af kriminalsager mod politipersonale. Derudover har lovforslaget til formål at forbedre forholdene for udsatte børn og unge i Grønland, herunder ved skærpelse af foranstaltningsniveauet for voldtægt af børn og etablering af behandlingstilbud i Anstalten i Nuuk. Denne del af lovforslaget er en opfølgning på nogle af anbefalingerne fra en grønlandsk-dansk arbejdsgruppe. Endvidere har lovforslaget til formål at styrke retsstillingen for ofre i kriminalsager. Endelig indeholder lovforslaget andre ændringer af kriminalloven og retsplejeloven.

Statsministeren

Redegørelse om rigsfællesskabet 2022 (Apr I)

Udenrigsministeren

Arktisk redegørelse 2021 (Okt I)